
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 79 DE 25 DE MAIO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução 

CEPEC nº 124/2017, RESOLVE:  

 

                             

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Docente, 2014-2017, 

da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia/FACET/UFGD, conforme segue: 

a) Alterar o Departamento da Instituição de Ensino Superior referente ao 

afastamento do docente Cauê Alves Martins, passando de Departament of Chemistry para 

School of Mechatronic System Engineering. 

  

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 


